６伊学給第 43 号

令和７年１月 17 日

保護者 様

伊達市学校給食センター所長

学校給食の米飯について

日頃より、学校給食へのご理解とご協力いただき誠にありがとうございます。

令和 6 年 12 月 1 日付け６伊学給第 37 号でお知らせしておりました米飯推進につい

て、変更が生じましたのでご報告申し上げます。

米の供給先である公益財団法人福島県学校給食会から、米飯提供回数を増やすことへ

の継続的な供給が難しいという意向が示されました。当市での米の主要な供給先である

ことから、この提案を受け入れざるを得ない状況となりました。

したがいまして、当初計画しておりました米飯提供回数増については、2 月から安定

的な供給が可能となるまで延期といたします。

皆様には大変ご迷惑をおかけしますことお詫び申し上げます。

（担当 伊達市中央給食センター 大橋 024-575-5311）